
Общество с ограниченной ответственностью  

«Институт ценностно-ориентированной психологии» 

 

ПРИКАЗ 

 

01 марта 2024 года                    г. Краснодар    № 4  

  

О внесении изменений в приказ «Об утверждении  

стоимости образовательных услуг на 2024 год»  

от 10 декабря 2023 года № 8 

  

В связи с внесением изменений в перечень реализуемых образовательных программ, 

приказываю: 

 

1. В пункте 1 приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 таблицу изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование Уровень программы Количество 

академических 

часов 

Цена 

1 Психологическое 
консультирование 

Дополнительная 
профессиональная программа 

профессиональной 

переподготовки 

1370 525 000 

2 Психология Дополнительная 
профессиональная программа 

профессиональной 

переподготовки 

958 525 000 

3 Педагогическое 

образование 

Дополнительная 

профессиональная программа 

профессиональной 

переподготовки 

408 180 000 

4 Ценностно-

ориентированная 

психология и 
психологическое 

консультирование 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

1370 525 000 

5 Ценностно-

ориентированная 
психология и 

гуманная 

педагогика 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

1366 525 000 

6 Психология Дополнительная 
профессиональная программа 

профессиональной 

переподготовки 

430 355 000 

7 Психологическое 

консультирование 

Дополнительная 

профессиональная программа 

профессиональной 

переподготовки 

380 180 000 

8 Ценностно-

ориентированная 

психология и 

психологическое 
консультирование 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

810 355 000 

9 Педагогическое 

образование 

Дополнительная 

профессиональная программа 

380 170 000 



профессиональной 

переподготовки 

10 Ценностно-
ориентированная 

психология и 

педагогика 

Дополнительная 
общеразвивающая программа 

810 355 000 

11 Ценностно-

ориентированная 

гуманная 

педагогика 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

380 170 000 

12 Психологическое 

консультирование 

Дополнительная 

профессиональная программа 

профессиональной 
переподготовки 

600 228 000 

13 Педагогическое 

образование 

Дополнительная 

профессиональная программа 

профессиональной 
переподготовки 

600 228 000 

14 Ценностно-

ориентированная 

психология и 
психологическое 

консультирование 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

600 228 000 

15 Ценностно-
ориентированная 

психология и 

гуманная 

педагогика 

Дополнительная 
общеразвивающая программа 

600 228 000 

 

2. Пункт 3.1. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 

«3.1. с 10 декабря 2023 по 14 февраля 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование в объеме 1370 часов –  435 000 (четыреста тридцать 

пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов –  435 000 (четыреста тридцать пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 408 часов –  150 000 (сто пятьдесят тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов – 435 000 

(четыреста тридцать пять тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов – 435 000 (четыреста тридцать 

пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часов –  295 000 (двести девяносто пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование»  в объеме 380 часов –  150 000 (сто пятьдесят 

тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 810 часов – 295 000 (двести 

девяносто пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов –  140 000 (сто сорок тысяч) рублей; 



- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов ––  295 000 (двести девяносто пять тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов –– 140 000 (сто сорок тысяч) рублей.». 

 

3. Пункт 3.2. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 

«3.2.  с 15 февраля 2024  по 10 апреля 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование в объеме 1370 часов – 465 000 (четыреста 

шестьдесят пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора - 450 000 (четыреста  пятьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов –  465 000 (четыреста шестьдесят пять тысяч) рублей, 

при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 450 000 (четыреста  

пятьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 408 часов –  160 000 (сто шестьдесят тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 160 000 (сто 

шестьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов – 465 000 

(четыреста шестьдесят пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при 

заключении договора - 450 000 (четыреста  пятьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов 465 000 (четыреста шестьдесят 

пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 

450 000 (четыреста  пятьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часа – 315 000 (триста  пятнадцать тысяч) рублей, при полной 

оплате стоимости обучения при заключении договора -  300 000 (триста тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование»  в объеме 380 часов –  160 000 (сто шестьдесят 

тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 810 часов – 315 000 (триста  

пятнадцать тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора -  300000 (триста тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов –  150 000 (сто пятьдесят тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 135 000 (сто 

тридцать пять  тысяч  рублей; 

- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов ––  – 315 000 (триста  пятнадцать тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора -  300000 

(триста тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов –– 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей, при 

полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 135 000 (сто тридцать пять  

тысяч  рублей.». 

 

4. Пункт 3.3. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 



«3.3.  с 11 апреля 2024  по 6 июня 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование в объеме 1370 часов – 480 000 (четыреста 

восемьдесят тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора - 465 000 (четыреста  шестьдесят пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов –  480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей, при 

полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 465 000 (четыреста  

шестьдесят пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 408 часов –  165 000 (сто шестьдесят пять  тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов – 480 000 

(четыреста восемьдесят тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при 

заключении договора - 465 000 (четыреста  шестьдесят  пять тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов  - 480 000 (четыреста 

восемьдесят тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора - 465 000 (четыреста  шесть пять тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часа – 325 000 (триста  двадцать пять тысяч) рублей, при 

полной оплате стоимости обучения при заключении договора -  310 000 (триста десять 

тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование»  в объеме 380 часов –  165 000 (сто шестьдесят пять 

тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирования»  в объеме 810 часов – 325 000 (триста  

двадцать пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора -  310000 (триста десять тысяч ) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов –  155 000 (сто пятьдесят пять тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 140 000 (сто 

сорок   тысяч) рублей; 

- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов ––  325 000 (триста  двадцать пять тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора -  310 000 

(триста десять тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов –– 155 000 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей, 

при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 140 000 (сто сорок   

тысяч) рублей». 

 

5. Пункт 3.4. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 

«3.4.  с 7 июня 2024 года  по 25 августа 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование в объеме 1370 часов – 495 000 (четыреста девяносто 

пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 

480 000 (четыреста  восемьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов –  495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей, 



при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 480 000 (четыреста  

восемьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 408 часов –  170 000 (сто семьдесят   тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов – 495 000 

(четыреста девяносто пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при 

заключении договора - 480 000 (четыреста  восемьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов  - 495 000 (четыреста девяносто 

пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 

480 000 (четыреста  восемьдесят тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часа – 335 000 (триста  тридцать  пять тысяч) рублей, при 

полной оплате стоимости обучения при заключении договора -  320 000 (триста двадцать 

тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование»  в объеме 380 часов –  170 000 (сто семьдесят 

тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 810 часов – 335 000 (триста  

тридцать  пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора -  320 000 (триста двадцать тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов –  160 000 (сто шестьдесят тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 145 000 (сто 

сорок пять тысяч) рублей; 

- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов ––  335 000 (триста  тридцать  пять тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора -  320000 

(триста двадцать тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов –– 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей, при 

полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 145 000 (сто сорок пять 

тысяч) рублей». 

 

6. Пункт 3.5. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 

«3.5.  с 26 августа 2024 года  по 20 сентября 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование в объеме 1370 часов – 510 000 (пятьсот десять  

тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 495 000 

(четыреста  девяносто пять  тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов –  510 000 (пятьсот десять  тысяч) рублей, при полной 

оплате стоимости обучения при заключении договора - 495 000 (четыреста  девяносто 

пять  тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 408 часов –  175 000 (сто семьдесят пять тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов – 510 000 



(пятьсот десять  тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора - 495 000 (четыреста  девяносто пять  тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов  510 000 (пятьсот десять  тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора - 495 000 

(четыреста  девяносто пять  тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часа – 345 000 (триста  сорок пять тысяч) рублей, при полной 

оплате стоимости обучения при заключении договора – 330 000  (триста тридцать тысяч) 

рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование»  в объеме 380 часов –  175 000 (сто семьдесят пять  

тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 810 часов – 345 000 (триста  

сорок пять тысяч) рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора – 330000  (триста тридцать тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов –  165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) 

рублей, при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 150 000 (сто 

пятьдесят  тысяч) рублей; 

- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов - 345 000 (триста  сорок пять тысяч) рублей, 

при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 330000  (триста 

тридцать тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов –– 165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) рублей, 

при полной оплате стоимости обучения при заключении договора – 150 000 (сто пятьдесят  

тысяч) рублей.». 

 

7. Пункт 3.6. приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг на 2024 

год»  от 10 декабря 2023 года № 8 изложить в следующей редакции: 

«3.6.  с 21 сентября 2024 года  по 7 октября 2024 года: 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психологическое консультирование» в объеме 1370 часов при полной оплате стоимости 

обучения при заключении договора - 510 000 (пятьсот десять  тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 958 часов при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора - 510 000 (пятьсот десять  тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 1370 часов  при полной 

оплате стоимости обучения при заключении договора - 510 000 (пятьсот десять  тысяч) 

рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

психология и гуманная педагогика» в объеме 1366 часов при полной оплате стоимости 

обучения при заключении договора - 510 000 (пятьсот десять  тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Психология» в объеме 430 часов при полной оплате стоимости обучения при заключении 

договора – 340 000  (триста сорок тысяч) рублей; 

-  дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и психологическое консультирование»  в объеме 810 часов  при полной оплате 

стоимости обучения при заключении договора – 340 000  (триста сорок тысяч) рублей; 



- дополнительная   общеразвивающая   программа   «Ценностно-ориентированная 

психология и педагогика» в объеме 810 часов  при полной оплате стоимости обучения при 

заключении договора – 340 000  (триста сорок тысяч) рублей; 

- дополнительная профессиональная программа  профессиональной переподготовки 

«Педагогическое образование» в объеме 380 часов при полной оплате стоимости обучения 

при заключении договора – 155 000 (сто пятьдесят пять  тысяч) рублей; 

- дополнительная общеразвивающая программа «Ценностно-ориентированная 

гуманная педагогика» в объеме 380 часов при полной оплате стоимости обучения при 

заключении договора – 155 000 (сто пятьдесят пять  тысяч) рублей.». 

 

8. Остальные пункты приказа «Об утверждении  стоимости образовательных услуг 

на 2024 год»  от 10 декабря 2023 года № 8 оставить без изменений. 

 

9. Заместителю директора по маркетингу Зиновьеву А.К., ответственному за 

оформление личных дел обучающихся,  руководствоваться настоящим приказом при 

заключении договоров на оказание платных образовательных услуг.  

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ООО «Институт ЦОП»       Д.С. Цымбал 

 


		2024-09-19T17:30:26+0300
	ООО "ИНСТИТУТ ЦОП"




